
Македонски саем за рецептивен туризам 

Охрид, 17 - 19 јануари 2010  

                                            ПРОГРАМА  

 Сабота,16 Јануари    

20.00 Пристигнување, регистрација и сместување на странските тур-оператори и 
новинари гости на АППТРМ  - Хотел Инекс Горица  
21.00 Заедничка вечера на пристигнатите странски туроператори и новинари со АППТ  

 

Недела, 17 Јануари 

12.00 Свечено отварање на саемот во објект на х.Парк (место каде ќе бидат 

штандовите на излагачите)  

 Модератор - презентер  
 Поздравни говори 
 Културна- уметничка  програма  

13.00 Презентации -  излагачите продолжуваат со презентирање на своите 
туристички потенцијали, фолклор, танци, пеачки групи на поставената бина, не 
подолго од 20 мин.  

- B2B Средбите се одвиваат во Саемската хала меѓу странските и домашните 

туроператори 

13.30 Изложба со дегустација на Вино и Риба(плашица)-објект на х.Парк 

14.00 ФАМ турa – Охрид, Странските туроператори и новинари, после 

обиколката на штандовите продолжуваат на ФАМ турa во Охрид со 

професионален водич 

21.00  Вечера во ресторан во Охрид со традиционална музика 

 

Понеделник,  18 Јануари 

11.00 Презентации -  излагачите продолжуваат да ги презентирааат своите 
туристички потенцијали, фолклор, танци, пеачки групи во објектот на Х.Парк, не 

подолго од 20мин.   

09.00 Форум за туризам - Местото на Македонскиот туристички производ 
во Светската туристичка понуда – Хотел Инекс Горица   

 

09.00 – 09.30 Регистрација  

09.30 – 09.45 Воведни излагања  



09.45-10.00 Клучни елементи во Македонската туристичка промоција - Агенција 
за туризам  

10.00-11.00 Што треба Македонија да направи за привлекување на странските 
туристи? 
- Интерактивна дискусија меѓу странските тур-оператори и нашите туристички агенции  

11.00 -11.30 Кафе пауза  

11.30 – 12.30 Субвенции за странски тур-оператори - Министерство за економија  

12.30-13.00 Прашања и одговори  

13.00-14.00 Презентација на странски фондации за спроведување на програми за 
развој на туризам во Македонија   

14.00-16.00 Ручек  

17.00-19.00 Македонска национална кујна – трибина-гастрономија  

19.30-21.00 Доделување на наградите од Гастро натпреварите   

 

Вторник, 19 Јануари  

10.00 Учество како гости на манифестацијата во Охрид - Водици *,  

Големиот православен празник 
Осветување на водите на Охридското Езеро, со фрлање на светиот крст од 
Охридското пристаниште. Повеќе од 200 млади луѓе секоја година се обидуваат 
да го фатат крстот во езерото, чин кој, според верувањата на Црквата, ќе им 
донесе здравје и среќа во текот на годината и кој ќе го фати светиот крст ќе добие 
награда. Нашите гости ќе имаат можност да го набљудуваат целиот спектакл од 
еден брод.  
Манифестацијата е проследена со огномет и музички хепенинг, додека сите 
барови и ресторани служат бесплатно топла ракија.  

13.00 Ручек за странските туроператори и новинари во Свети Наум  

16.00 Заминување 

 


